khoản 1 Điều 55 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ. Việc 
thành lập tổ chức kinh tế thực hiện theo quy định của pháp luật về đầu tư, pháp luật 
về doanh nghiệp, pháp luật về đấu thầu và pháp luật khác có liên quan.  

2.3. Tổng vốn đầu tư của dự án (không bao gồm tiền sử dụng đất, tiền thuê đất): 
150.934.985.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm mươi tỷ, chín trăm ba mươi bốn 

triệu, chín trăm tám mươi lăm nghìn). 
2.4. Điều kiện năng lực nhà đầu tư theo quy định tại khoản 2 Điều 122 của Luật 

Đất đai năm 2024 

a) Năng lực tài chính để đảm bảo sử dụng đất theo tiến độ của dự án  
- Nhà đầu tư phải chứng minh vốn chủ sở hữu tối thiểu của nhà đầu tư (kèm theo

[...]

BTP ngày 22/4/2025 của Bộ Tư pháp ban hành khung giá dịch vụ đấu giá tài sản và 
pháp luật quy định phải bán thông qua đấu giá.  

Điều 6. Dự kiến giá khởi điểm, khoản tiền đặt trước phải nộp khi tham gia 
đấu giá và các khoản thu khác theo quy định của pháp luật 

1. Dự kiến giá khởi điểm: 25.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi lăm tỷ 
đồng). Giá khởi điểm sẽ được chuẩn xác sau khi Sở Nông nghiệp và Môi trường xác 

định, trình UBND tỉnh phê duyệt. 
- Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường thuê đơn vị tư vấn giá đất để xác định giá 

khởi điểm trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.